[bookmark: _GoBack]关于印发《湖北省大学生创业孵化示范基地奖补办法（试行）》的通知
发布时间： 2018-08-27　 稿件来源：省劳动就业管理局      浏览次数：1543
鄂人社规〔2018〕2号

各市、州、县人力资源和社会保障局：
现将《湖北省大学生创业孵化示范基地奖补办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

湖北省人力资源和社会保障厅

2018年8月20日

湖北省大学生创业孵化示范基地奖补办法（试行）
[bookmark: list0]
第一条  为贯彻人社部《关于推进创业孵化基地建设进一步落实创业帮扶政策的通知》（人社部函〔2012〕108号）和《关于实施“我选湖北”计划大力促进大学生在鄂就业创业的意见》（鄂办发〔2017〕7号），通过以奖促建形式，大力推动湖北省大学生创业孵化示范基地（以下简称省级示范基地）建设，依据《省人民政府关于做好当前和今后一段时期就业创业工作的实施意见》（鄂政发〔2017〕46号）和《关于印发<湖北省就业补助资金管理办法>的通知》（鄂财社发〔2017〕102号）规定，制定本办法。
第二条  省级示范基地建设要坚持政府引导，社会参与，市场运营，以大学生创业项目为主要孵化对象，以培育创业实体、促进创业带动就业为目标，具有滚动孵化功能，起示范引领和辐射带动作用。
第三条  申报省级示范基地应具备以下基本条件：
（一）政府批准设立或依法成立，以创业孵化为主营业务的独立法人机构，运营时间1年以上；
（二）拥有一定规模的创业孵化场所、必要的附属设施及配套基础设施，建筑面积3000平方米以上；
（三）创业孵化基地的孵化对象中，登记注册时间半年以上的在校大学生和毕业5年内高校毕业生创办的企业（个体工商户）不少于30家；
（四）配备不少于5名工作人员，能够提供创业指导、项目推介、投资融资等服务，每年开展创业沙龙、项目路演等活动不少于10次。
（五）提供工商营业执照办理、银行开户等各项商务代办服务，给予场租、水电费、宽带网络、公共软件等减免，协助入驻实体申请各项创业扶持政策；
（六）已被所在市（州）人社部门认定为市（州）级创业孵化示范基地。
第四条  省级示范基地认定工作，采取申报、核查、公示、认定的程序进行。
（一）申报
1、各市（州）人社部门应从符合条件的市（州）级创业孵化示范基地中择优向省人社厅推荐，并提交以下电子材料扫描件：
（1）市（州）级人社部门推荐函；
（2）市级创业孵化示范基地认定文件；
（3）《省级大学生创业孵化示范基地申报表》（附件1）；（4）《孵化基地大学生企业（个体工商户）名册》（附件2）。
2.符合条件的在汉部属、省属高校、大型企业和省直单位所属创业孵化基地可直接向省人社厅申报，并提交以下电子材料扫描件：
（1）孵化基地工商营业执照或事业单位法人证书；
（2）孵化基地房产证明或租赁合同；
（3）孵化基地制度规定；
（4）《省级大学生创业孵化示范基地申报表》（附件1）；
（5）《孵化基地大学生企业（个体工商户）名册》（附
件2）。
（二）核查
省人社厅对各市（州）人社部门报送的，对在汉部属、省属高校、大型企业和省直单位所属创业孵化基地报送的，均进行实地核实。
（三）公示
对拟认定为省级示范基地和资金奖补金额，在省人社厅网站进行为期5个工作日的公示。
（四）认定
对公示无异议的，由省人社厅认定为省级示范基地，统一授牌并拨付奖补资金。
[bookmark: list2]第五条  省级示范基地奖补标准
（一）基地建筑面积达到3000平方米以上，在孵企业（个体工商户）达到30家（含），给予一次性50万元的奖补。
（二）基地建筑面积达到4000平方米以上，在孵企业（个体工商户）达到45家（含），给予一次性80万元的奖补。
（三）基地建筑面积达到5000平方米以上，在孵企业（个体工商户）达到60家（含），给予一次性100万元的奖补。
第六条  省级示范基地认定结果有效期为3年，期满重新认定。
第七条  参评全国创业孵化示范基地的，应从省级示范基地中择优推荐。对获得人社部授予全国创业孵化示范基地（以下简称国家级示范基地）称号的基地，再给予一次性100万元的奖补。
第八条  国家级示范基地和省级示范基地按照本办法获得的奖补资金，具体用途由各单位自行确定。
第九条  省级示范基地每年认定评估一次。各地、各部门申报材料应于当年6月底前报送省人社厅。
第十条  省人社厅负责省级示范基地项目的工作指导、组织协调、认定评估、考核激励；奖补资金由省级就业资金列支。
第十一条  各市（州）级人社部门要指导省级示范基地不断完善创业场地、创业设施建设，健全各项服务管理制度和运行机制，提高创业孵化和创业服务能力，促进入驻创业实体健康发展。
第十二条  省级示范基地和入孵企业有提供虚假资料、骗取资金行为的，一经查实，收回牌匾，撤销省级示范基地称号，三年内不得重新申报，追回资金，并依法追究当事人法律责任。
第十三条  省人社厅按照本办法对省级示范基地和国家级示范基地给予奖补，不再按照《湖北省大学生创业孵化示范基地扶持资金管理办法》（鄂人社规〔2013〕5号）给予补贴。各地可根据实际情况决定。
第十四条  省人社厅《关于印发〈湖北省大学生创业孵化示范基地认定办法〉的通知》（鄂人社规〔2016〕6号）停止执行。
第十五条  本办法由省人社厅负责解释。